
 

PLAN DE CONTRATACIÓN CES-CV 2021 
 

14 de diciembre de 2020 
 
 
 
ANTECEDENTES Y CONSIDERACIONES JURÍDICAS.  

 
1. El artículo 28.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público (LCSP) insta a las administraciones públicas a planificar y publicar la 
actividad contractual anual, mediante la elaboración de una Plan Anual de 
Contratación.  
 

2. El Plan de Contratación del CES-CV recoge una relación de contratos, con sus 
datos básicos (objeto, precio, duración, fecha estimada de licitación) y es un 
plan indicativo, que no obliga a licitar todos los contratos.  
 

3. El Plan de Contratación se publicará en el perfil del contratante (Plataforma de 
Contratación el Sector Público) y en el portal de transparencia del CES-CV 
 

4. La publicación del Plan de Contratación tiene como objeto planificar 
adecuadamente la contratación, detectar deficiencias en el diseño inicial de los 
contratos y fomentar la concurrencia de operadores económicos.  
 

5. Con el objeto de avanzar en el proceso de mejora continua de la contratación 
del CES-CV se propone utilizar las técnicas de racionalización de la contratación 
(adhesión a centrales de compras, acuerdos marco y sistemas dinámicos de 
adquisición) para limita el número de expedientes de contratación y contratos 
menores; tender a que la duración de los contratos de tracto sucesivo se 
establezca en, al menos cuatro años; y ampliar la formación en materia de 
contratación al departamento de contratación. 

 
 

A la vista de los antecedentes, se resuelve:  
 
PRIMERO. Aprobar el Plan Anual de Contratación con el siguiente contenido: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

TIPO 
CONTRATO 

OBJETO CONTRATO CPV DURACIÓN 

PRESUPUEST
O BASE 

 (CON IVA 
DESGLOSADO) 

VALOR 
ESTIMADO 
APROX. (€) 

PROCEDIM. Y 
FECHA 

ESTIMADA DE 
LA 

PUBLICACIÓN 
DE LA 

LICITACIÓN 

SERVICIOS Limpieza sede  4 AÑOS  
31.036,76 

 

ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
Enero 2021 

SERVICIOS 
Mantenimiento 
informático 

 4 AÑOS  11.900,84 
ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
Enero 2021 

SERVICIOS Gestión página web  4 AÑOS  14.463,88 
ABIERTO 
SIMPLIFICADO 
 

SERVICIOS Formación del personal  2+2 AÑOS   
ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

SERVICIOS 
Redacción de proyecto 
y dirección de obra 

 6 MESES   
ABIERTO 
SIMPLICADO 

OBRAS 
Remodelación nueva 
sede 

 3 MESES   
ABIERTO 
SIMPLIFCADO 

SUMINISTRO Mobiliario nueva sede  1 MES   
ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

SERVICIOS 
Prevención de riesgos 
laborales 

 4 AÑOS  
4.000,00 

 
ABIERTO 
SIMPLIFICADO 

SERVICIOS  
Mantenimiento RGPD 
ENS 

 4 AÑOS  11.758,84 
ABIERTO 
SIMPLICADO 

SUMINISTRO 
Suministro de energía 
eléctrica 

 1 AÑO  2.611,10 

ADHESIÓN 
CENTRAL DE 
COMPRAS 
GVA 

SERVICIOS  
Telefonía y acceso 
Internet 

 

4+2 AÑOS 
(a partir 
del 1 de 
mayo de 

2021) 

 

Lote 2 
5.437,34 
Lote 3 
20.573,78 
Lote 4 
3.687,83 

ADHESIÓN 
CENTRAL DE 
COMPRAS 
GVA 

SUMINISTRO/ 
SERVICIOS 

Suministros y servicios 
de infraestructuras de 
comunicaciones, 
capacidad de proceso y 
almac. 

 4+2 AÑOS   

ADHESIÓN 
CENTRAL DE 
COMPRAS 
GVA 

 
 


